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Aalborg, den 5. januar 2024 
 
 
Til 
Formand for Folketingets Kulturudvalg Hans Christian Schmidt og 
de nordjyske Folketingspolitikere, 
(cc. Kulturudvalgssekretær Nikolaj Nordby Thøgersen) 
 
 
 

VEDR. SKÆV FORDELING AF STATSLIGE KULTURMIDLER 
 
 
FORTRÆDE FOR FOLKETINGETS KULTURUDVALG 
Jeg skriver til jer, da repræsentanter for Nordkraft Big Band, på baggrund af nedenstående, 
ønsker foretræde for Folketingets Kulturudvalg ved næstkommende lejlighed. 
 
Nordkraft Big Band modtog i 2023 flotte statslige bevillinger på Finansloven og det kulturelle 
aktstykke. Det til trods har vi endnu ikke løst problematikken om den geografisk skæve forde-
ling af statslige kulturmidler på orkesterområdet og de konsekvenser det har for alle borgere 
i Nordjylland. 
 
Nordjylland står fortsat tilbage med pt. kun ét orkester med fast støtte fra staten (Aalborg 
Symfoniorkester, der tilmed får den mindste statsstøtte blandt symfoniorkestrene), mens an-
dre regioner nu har 5, 6 og helt op til 10 orkestre med fast statsstøtte. 
Faktisk er det sådan, at trods den flotte opbakning til Nordkraft Big Band og Nordjylland i 
2023, er den skæve fordeling af statslige kulturmidler på orkesterområdet kun blevet værre. 
Statens Kunstfond har bl.a. udpeget to nye specialensembler i hhv. København og Midtjylland 
med virkning fra 2024, ligesom andre statsstøttede orkestre udenfor Nordjylland har modtaget 
ekstrabevillinger på finansloven 2024. 
Nordkraft Big Band løser de samme opgaver som andre lignende statsstøttede orkestre, vi får 
bare ikke de tilsvarende statslige midler hertil – og vi har endnu ikke opnået den langvarig 
støtte, der skal sikre vores virke i fremtiden.  
 
 
NORDKRAFT BIG BAND SKAL SIKRES EN LANGVARIG STATSLIG STØTTE 
I 2023 lykkedes det Nordkraft Big Band at komme på finansloven med samlet 2,5 mio. kr. 
Dertil 400.000 fra Statens Kunstfond. Dette har medført glæde og stor udvikling i det nordjyske 
kulturliv. Alene i efteråret 2023 har bigbandet således lavet koncertsamarbejder i hele Nord-
jylland med inddragelse af børn, lokale voksenkor og nationale solister. Bigbandet har ligele-
des indgået samarbejdsaftaler, med store fremtidsperspektiver for bl.a. børn og unge, med 
næsten alle nordjyske kommuner. Det er en sand succeshistorie, der nu har udviklet sig til en 
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øget efterspørgsel på samarbejder med bigbandet i hele regionen. Alt dette står til at falde til 
jorden fordi bigbandet ikke er sikret en langvarig statslig støtte.  
Vi har fremsat et ønske om en langvarig støtte på 6 mio. kr./året på finansloven. Dette er et 
rimeligt og realistisk budget, når vi kigger på hvordan statens kulturkroner fordeles i resten af 
landet. 
På finansloven 2024 er bigbandet blevet tildelt 2 mio. kr. som en engangsbevilling fra puljen 
til lokale initiativer. Samtidig modtager vi støtte fra Statens Kunstfond, men som bekendt gi-
ves denne støtte kun som etårige bevillinger. 
 
Der er brug for handling nu! Nordjyderne har krav på samme adgang til et aktivt musikliv som 
i resten af landet. 
 
 
Vi håber på en fortsat konstruktiv dialog om denne sag! 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Peter Lund Paulsen, manager 
Nordkraft Big Band 
(+45) 61 750 745 
mail@nordkraftbigband.dk 
 
 
Bilag: 
• Artikel i Nordjyske: https://nordjyske.dk/nyheder/kultur/bigband-er-igen-med-i-finanslov-vi-ved-

at-nordjyske-politikere-har-presset-massivt-paa/4684478 
• Ny kortlægning af ensembler med fast støtte fra staten. 
• Støtteerklæring fra alle nordjyske kommuner, Region Nordjylland og nordjyske spillesteder/mu-

sikforeninger mv. 
 


